

Yrkande

D, S, V, MP

2021-09-09

Nytt ärende

## Yrkande angående – Valstärkande insatser för att öka valdeltagandet till ungdomsfullmäktige.

### Förslag till beslut

I grundskolenämnden:

1. Direktören får i uppdrag att säkerställa att valstärkande insatser genomförs i syfte att öka valdeltagandet till ungdomsfullmäktige 2021 och kommande år, i samtliga delar av staden.
2. Direktören får i uppdrag att återkomma till nämnden med en redogörelse gällande de valstärkande insatser som genomförs och planeras för.

### Yrkandet

Ungdomsfullmäktige är de ungas röst i Göteborg och finns för att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor och för att öka intresset för demokrati och politik. Från och med 2021 så tog grundskolenämnden över ansvaret för valet. Det handlar om att möjliggöra för barn och unga från årskurs 6 upp till 18 års ålder att kandidera, och sedan att skapa förutsättningar för att uppmuntra till valdeltagande för barn och unga från årskurs 5 upp till 18 års ålder. Den 5–15 november är det dags för årets val och att utse de kandidater som ska representera Göteborgs unga det kommande året. Fram till den 4 november, går det att anmäla sig som kandidat i valet.

Antalet röstande har sjunkit de senaste åren och det ser väldigt olika ut från stadsdel till stadsdel. Östra Göteborg och Västra Hisingen har högre valdeltagande än till exempel Centrum. Grundskolenämnden har en viktig uppgift i att få fler unga att kandidera och att rösta samt att bidra till större likvärdighet mellan olika skolor och delar av staden. Även om det inte är ett skolval så är skolan den främsta arenan att nå ut med information om ungdomsfullmäktige. En av de viktigaste uppgifterna som skolan har är demokratiuppdraget.

Ungdomsfullmäktige är Göteborgs Stads formella forum för ungdomsinflytande och det är viktigt att få fler unga att utöva sina demokratiska rättigheter och engagera sig i Göteborgs framtid. Vi anser därför att det är viktigt att säkerställa valstärkande insatser för att öka valdeltagandet till ungdomsfullmäktige i samtliga delar av staden.